РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019г.                              с.Галанино                                          №63

Об утверждении мероприятий администрации Галанинского сельсовета

по предупреждению возникновения пожаров на территории Галанинского

сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020годов

На основании ст. 7 Устава Галанинского сельсовета

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить мероприятия администрации Галанинского сельсовета  по

предупреждению возникновения пожаров на территории Галанинского сельсовета на

осеннее – зимний пожароопасный период (прилагается).

      2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Галанинский вестник»

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Галанинского сельсовета                                                    Т.Е.Ритерс

Приложение № 1

Мероприятия

Администрации Галанинского сельсовета по предупреждению возникновения

пожаров на территории Галанинского сельсовета на осенне-зимний  пожароопасный

период

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Ответственные Примечания

1. Проведение совещания с

участием  руководителей

предприятий и учреждений по

подготовке к осеннее- зимнему

пожароопасному периоду с

рекомендациями проведения

проверок технического

состояния зданий и сооружений

на предмет соответствия

требованиям к работе в зимних

условиях безопасности людей ,

состоянию эвакуационных

выходов и путей эвакуации ,

состоянию систем отопления и

электросилового хозяйства ,

соблюдению в зданиях

противопожарного режима .

до 1 декабря

2019г.

глава сельсовета

2. Провести инвентаризацию

источников противопожарного

водоснабжения, водозаборных

устройств. Проверить все

указатели и подъездные пути к

водоисточникам. В случае

необходимости произвести

обозначение места нахождения

водоисточников

До 01.11.19г. Кузьмин И.Ю.,

Руководители

предприятий

3. Проводить беседы с жителями

села по соблюдению Правил

пожарной безопасности с

вручением им соответствующей

Памятки.

постоянно Депутаты

сельского Совета

депутатов по

округам

4. Производить очистку

подъездных путей к местам

забора воды в  зимний период.

постоянно Кузьмин И.Ю.

5. Обновить в здании

администрации  стенд с

наглядной агитацией по

соблюдению мер пожарной

безопасности на селе

До 28.10.19. Кузьмин И.Ю.

6. Рекомендовать руководителям

образовательных учреждений

активизировать работу по

изучению учащимися и детьми

дошкольной группы основ

пожарной безопасности.

сентябрь

2019г.

Глава сельсовета,

руководители

образовательных

учреждений